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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

22-09-
2025 

Aftale Meddelt Det blev aftalt, at filter fra spånudsug kontrolleres visuelt 1 
gang om måneden og resultatet noteres i en driftsjournal med 
angivelse af oplysninger om dato for besigtigelse, hvem der 
har besigtiget filteret, om der har været nogle bemærkninger 
og i givet fald, hvilket udbedringsarbejde, det har medført. 

22-09-
2025 

Aftale Meddelt I Affaldsdatasystemet (ADS) er der kun indberettet jern- og 
metalaffald samt forbrændingsegnet affald efter den kommu-
nale ordning. Der er ikke oplysninger om afhentning og bort-
skaffelse af de øvrige affaldsfraktioner, som produceres på 
virksomheden. Under tilsynet oplyste virksomheden, at denne 
selv har transporteret og bortskaffet affald til genbrugspladsen. 
Affaldstransporten er foretaget i virksomhedens firmakøretøj. 

 
Virksomheden har den 2. oktober 2025 indsendt dokumenta-
tion for bortskaffet affald hos genbrugspladserne. Dokumenta-
tionen er ikke nærmere specificeret, hvorfor det ikke kan ses, 
hvilke affaldsfraktioner, der er blevet leveret til genbrugsplad-
serne.  

  
Det er aftalt, at virksomheden fremadrettet skal kunne fremvise 
specificeret dokumentation for bortskaffet affald. 

22-09-
2025 

Aftale Meddelt Under tilsynet blev der konstateret en sammenblanding af af-
faldsfraktioner såsom pap, papir, plastik, træ m.m. i én contai-
ner, som var placeret udendørs. Virksomheden skal jf. affalds-
bekendtgørelsen sortere affaldet i særskilte beholdere, så 
mest muligt kan genanvendes eller anvendes til anden endelig 
materialenyttiggørelse. Fristen for at indsende fotodokumenta-
tion for særskilt opbevaring af affaldet fastsættes til senest den 
1. november 2025. 

22-09-
2025 

Aftale Meddelt I kemirummet, hvor der er trægulv, blev der konstateret opbe-
varing af flydende råvarer og kemikalier i reol uden spildbakke. 
Reolen skal anbringes på en spildbakke med en volumen, sva-
rende til svarende til volumen på den største beholder, jf. kom-
munens forskrift for opbevaring af olie og kemikalier. 
Fristen for at indsende fotodokumentation for etablering af 
spildbakke fastsættes til senest den 1. november 2025. 

22-09-
2025 

Aftale Meddelt I containeren med jern- og metalaffald blev der konstateret 
metalspande med indhold af restmaling, som havde været 
brugt til gulvmaling af en driftsbygning tilhørende Kongerslev 
Trælast. Det er aftalt, at beholdere med indhold af uhærdet 
maling skal opbevares på en spildbakke og på et areal, hvor 
de er beskyttet mod vejrlig (afskærmet mod nedbør), jf. for-
skrift om opbevaring af olie og kemikalier. Fristen for at ind-
sende fotodokumentation for opbevaring af beholderne i over-
ensstemmelse med ovenstående fastsættes til senest 15. ok-
tober 2025.  
 
Umiddelbart efter tilsynet blev virksomheden orienteret om, at 
malingspande skal flyttes indendørs, så de er beskyttet mod 
vejrlig indtil de bliver bortskaffet hos godkendt modtager. 
 
Nævnte frist medfører ikke, at virksomheden fritages for an-
svar ved evt. forurening ved eksisterende opbevaringsmetode. 
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Dato Type Status Kommentar 

22-09-
2025 

Aftale Meddelt Under tilsynet blev der konstateret opbevaring af gipsplader og 
brugt isolering i en udendørscontainer, som ifølge virksomhe-
den bortskaffes som affald til forbrænding. Det kunne ikke kon-
stateres om, hvorvidt der var tale om stenuld eller glasuld. 
Virksomheden blev orienteret om, at gipsplader kan gå til gen-
anvendelse. For glas- og stenuld gælder, at de kan gå til gen-
anvendelse, såfremt de ikke har været i kontakt med farlige 
stoffer såsom asbest. Virksomheden skal undersøge mulighe-
derne for at disse fraktioner fremadrettet går til genanven-
delse, jf. affaldsbekendtgørelsen krav om genanvendes eller 
anden form for anvendes af affald mhp. materialenyttiggørelse. 
 
Derudover skal gipsplader og brugt isolering opbevares i sær-
skilte container. 
Fristen for at indsende fotodokumentation for særskilt opbeva-
ring fastsættes til senest den 1. november 2025.  

22-09-
2025 

Aftale Meddelt Under tilsynet oplyste virksomheden, at hovedparten af affal-
det bliver hentet og bortskaffet gennem Glerup Containerser-
vice A/S.  
Når man som en affaldsproducerende virksomhed (dvs. jer) 
beder en ”affaldstransportør” om at transportere jeres affald fra 
A til B, så skal transportøren være registreret hos Energistyrel-
sens Affaldsregister. I en sådan situation, så er det fortsat den 
affaldsproducerende virksomhed, der har det fulde ansvar for 
korrekt bortskaffelse af affaldet.  
Glerup Containerservice A/S ér registreret som transportør hos 
Energistyrelsens Affaldsregister, men i Affaldsdatasystemet 
(ADS) er der ikke indberettet om afhentning af affald hos jer.  
På denne baggrund skal virksomheden tage kontakt til Glerup 
Containerservice A/S og bede dem om at indsende dokumen-
tation for, hvor affaldet er blevet leveret til.  
Fristen for indsendelse af dokumentation for bortskaffet affald 
gennem Glerup Containerservice A/S fastsættes til senest den 
1. november 2025. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Der udføres ikke egentlig produktion på værkstedet, men udelukkende tilpasninger. Det meste arbejde 
er monteringsopgaver hos kunderne. Værkstedet anses for et bygningssnedkeri med et produktions-
areal større end 200 m2.  

Der findes fortsat de traditionelle maskiner til træbearbejdning (sav, høvl, fræser m.m.). Der udføres 
ikke overfladebehandling. 

 

Der er 1 medarbejder tilknyttet værkstedet, men der er ikke aktiviteter på værkstedet hver dag.  

 

Der arbejdes i fyrretræ og i gran. Der bruges lidt trælim, som opbevares i original emballage på værk-
stedet.  

 

Filteranlægget til spånudsugningen er udskiftet i 2002. Støv og spåner opsamles i 4 sække under filte-
ret. Anlægget er fra Aagaard A/S, Hadsund.  

Afkast fra filteret er nedadrettet, og det har ikke været muligt at fremskaffe oplysninger om filtrenes 
rensningsgrad. Filteranlæggets udformning er accepteret i forbindelse med tilsynet i 2009 på baggrund 
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Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

af oplysninger om meget begrænset driftstid, men der er gjort opmærksom på, at det ikke er hensigts-
mæssigt eller i overensstemmelse med Miljøstyrelsens luftvejledning nr. 2/2001, hvor afkast skal være 
opadrettede og minimum 1 m over tagfladen, afhængig af filterets rensningsgrad og anlæggets udsug-
ningskapacitet.  

 

Den væsentligste støjkilde er spånfilteranlægget, der er fritstående. Der har ikke været klager fra na-
boer, siden anlægget er stillet op. 

  

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

200  7-16   

 Miljøledelse   

 -   

Luftemissioner 
Kilde 

Id 
Aktivitet/proces Stof Emi.konc

.(mg/m3) 
Rensning 

1 Spånsugningsanlæg Træstøv  Ukendt filter 

 

Kilde 

Id 

Afkasthøjde over Afkastdiameter (m) Volumen-
strøm 

(Nm3/sek) 

Lufthastighed 

(m/sek.) 

Røggastemp. 

(oC) Terræn 
(m) 

Tag (m) Indven-
dig 

Udvendig 

1 2,0    2,77   

 

Rumopvarmning:  

Fjernvarme 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, afkast Der er ikke ændret ved afkast fra spånudsugning, som fortsat er nedad-
rettet.  

 

Der er ved tidligere tilsyn gjort opmærksom på, at det ikke er i overens-
stemmelse med Miljøstyrelsens luftvejledning, hvor afkast skal være op-
adrettede og minimum 1 m over tagfladen, afhængig af filterets rens-
ningsgrad og luftmængden, der afkastes. 

 

Hvis brugen af anlægget øges væsentligt, bør afkastet ændres. 

 

Under tilsynet oplyste virksomheden, at de gamle maskiner er blevet er-
stattet med nyere maskiner, men der er ikke tale om en intensivering i 
virksomhedens produktion eller aktivitetsniveau.  

Luft, filtre Der er tale om et posefitler, som er koblet til et alarmanlæg baseret på 
trykdifferencemåling. Alarmen vil ikke kunne aktiveres ifm. evt. brud på 
filteret, da der i givet fald vil være ens trykniveau på begge sider af filte-
ret.   
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Virksomheden fører ikke journal for kontrol af filter fra spånudsug, hvor-
for det blev aftalt, at der udføres visuelt kontrol af filter 1 gang om måne-
den og resultatet noteres i en driftsjournal, jf. afsnittet om aftaler og 
håndhævelser.  

 

Virksomheden har den 2. oktober 2025 indsendt dokumentation for ser-
viceeftersyn af ventilationsanlægget, som sidst er foretaget den 17. sep-
tember 2025.  

Lugt Under tilsynet blev der ikke konstateret lugt fra virksomheden. 

Støj 
Id Støjkilder Kildestyrke 

dB(A) 
Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling 
mv.) 

1 Spånudsugning  Ingen afskærmning/støjdæmpning 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Under tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener fra virk-
somheden. 

Støjkilder, indendørs Indendørs støjkilder er fra diverse produktionsmaskiner.  

Støjkilder, udendørs Den væsentligste støjkilde er spånfilteranlægget, der er fritstående. Der 
har ikke været klager fra naboer, siden anlægget er stillet op. 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Spildevand begrænser sig til sanitært spildevand.  

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olie- og benzinudskiller Der er ingen olie- og benzinudskiller på virksomheden. 

Tankoplysninger i BBR 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Der er ingen olietanke på virksomheden. 

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer, opbevaring Råvarer opbevares båden inden- og udendørs. 

 

Flydende råvarer såsom maling og lignende opbevares i kemirummet. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer/Kemikalier, belæg-
ninger 

I kemirummet, hvor der er trægulv, blev der konstateret opbevaring af 
flydende råvarer og kemikalier i reol uden spildbakke, hvorfor det er af-
talt at der etableres en spildbakke under reolen. 

Affald 
Affaldsart Oplag En-

hed 
Beholder Opbevaring 

(Beskyt-
telse) 

Transportør Modtager Bemærkninger 

Type 
Volumen 

(l) 
   

Blandet 
brænd-
bart 
 

  Con-
tainer - 
lukket 

 Udendørs    

Losse-
pladsaf-
fald 

  Con-
tainer - 
lukket 

 Udendørs    

Me-
talskrot 

  Con-
tainer - 
åben 

 Udendørs    

Mursten   Con-
tainer - 
åben 

 Udendørs    

Træaf-
fald 

  Con-
tainer - 
åben 

 Udendørs    

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Affaldsfraktioner omfatter træspåner, pap, papir, plast, isolering, maling, 
vinduer, murbrokker, jern- og metalaffald, m.m.  

Husholdningslignende affald til forbrænding udgør en ubetydelig del af 
den samlede affaldsproduktion. 

Affald, farligt Farligt affald omfatter maling, diverse kemikalier, trælim m.m. 

Affald, sortering Under tilsynet blev der konstateret en sammenblanding af affaldsfraktio-
ner såsom pap, papir, plastik, træ m.m. i én container.  

 

I containeren med jern- og metalaffald blev der konstateret metalspande 
med indhold af restmaling fra gulvmaling.  

 

I en anden container blev der konstateret opbevaring af gipsplader og 
brugte isolering i den samme container.  

 

På denne baggrund er der lavet aftaler med virksomheden om en bedre 
sortering af affaldet, jf. afsnittet om håndhævelser og aftaler. 

Affald, bortskaffelse Affald afhentes af Glerup Container Service. 

 

Metalaffald bortskaffes til Stena Recycling A/S. 

Under tilsynet oplyste virksomheden, at denne selv har transporteret og 
bortskaffet affald til genbrugspladsen. Affaldstransporten er foretaget i 
virksomhedens firmakøretøj.  

Virksomheden er i færd med at indsende dokumentation for bortskaffet 
affald hos genbrugspladserne. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

 

Gipsplader og brugt isolering bortskaffes som affald til forbrænding. Virk-
somheden blev orienteret om, at både gipsplader og brugt isolering kan 
gå til genanvendelse, hvorfor virksomheden skal undersøge mulighe-
derne for at disse fraktioner fremadrettet går til genanvendelse, eller an-
den form for anvendes af affald mhp. materialenyttiggørelse. 

Farligt affald, belægninger I kemirummet, hvor der er trægulv, blev der konstateret opbevaring af 
flydende råvarer og kemikalier i reol uden spildbakke, hvorfor det er af-
talt at reolen anbringes på en spildbakke. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på de arealer, som der 
blev ført tilsyn med.  

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden ligger i særligt drikkevandsinteresseområde samt i et ind-
vindingsområde Kongerslev Vandværk. 

Generelle bemærkninger Virksomheden skal have mere fokus på både sortering og ikke mindst 
korrekt bortskaffelse af affaldet, så mest muligt affald kan gå til genan-
vendelse eller anvendes til anden endelig materialenyttiggørelse.  

Planforhold Virksomheden ligger i kommuneplanområde 8.4.H3, som åbner mulig-
hed for etablering af let erhverv i området.  

Jordforurening Virksomheden er beliggende i et område omfattet af områdeklassifice-
ring, dvs. der er krav om jordanalyser ifm. byggeri og bortskaffelse af 
overskudsjord, som skal anmeldes til kommunen. Baggrund for udpeg-
ningen er, de aktiviteter, der foregår eller har foregået på ejendommen. 

Bæredygtighed* Ved tilsynet talte vi om bæredygtighed. Virksomheden oplyste bl.a.: 

 

- at hovedparten af lyskilderne er udskiftet til LED-belysning,  

- at der er isat nye vinduer og porte i både kantinen og produktionsbyg-
ningen suppleret med efterisolering af bygningen, og 

- at virksomheden har fokus på energiforbruget.  

 

 


